**L**epido. M. Agrippa in Aq̄tania rem p̄spere gessit: & L. Ventidius Bassus irrumpētes in Syriā Persas tribus plis uicit. Parthorū regis Orodes filium interfecit: eo ip̄o die quo olim Orodes Persarū rex p̄ duces Surenam Crassum occiderat. Hic primus de p̄his iustissimū triumphū Romae egit. Interi Pōpeius pacē rupit: & nauali plio uictus fugiēs ad Asiā iterfectus ē. Antōius q̄ Asiā & orientē tenebat: sp̄udiata sorore Caesaris Augusti Octauiani: Cleopatrá reginam Aegypti duxit uxore. Cōtra p̄las ēt ipse pugnauit: primis eos plis uicit: regre dienstñ fame & pestilentia laborauit. Et cum instaret Parthi fugienti ipse p̄ uictore cessit. His p̄ribus quoq; ingens bellū ciuile cōmouit cogēte uxore Cleopatra regina Aegypti: dum cupiditate muliebri optat ēt urbe regnare: uictus ē ab Augusto nauali pugna clara & illustri apud Accium: qui locus in Epyro est: ex qua fugit in Aegyptū: & desperatis rebus cum oēs ad Augustum trāsirent: & ipse se interemitt. Cleopatra exornata diuersis ornatibus ad Caesare uenit: sperās eum ut ceteros sua specie ad libidinē illiceret: sed ille se intra pudicitia coartās: ad eius concupiscentiā minime inflexus: eā mox custodiri mandauit: quae ea custodia elapsa: in p̄ciofo sepulchro iuxta Antonii suum se collocās: sibi asp̄dem admisit: & ueneno eius extincta est. Aegyptus p̄ Octauianū Augustū impio ro. adiecta est: p̄positusq; eius factus est. Cn. Cornelius Gallus. Hunc primū Aegyptus romanū iudicē hūit. Ita bellis toto orbe cōfectis: Octauianus Aug. Romā rediit. xii. anno postq̄ cōsul fuerat ex eo remp. p. xliiii. annos solus obtinuit. Ante. n. xii. anniscū Antonio & Lepido tenuerat. Deniq; cum de oriente uictor reuerus esset: tum primū Augustus eo qd̄ remp. auxerat: cōsolutatus est: atq; ex tunc summā rerum potestatem: quam Graeci monarchiā uocant: adeptus est. His diebus trans Tiberim de taberna meritoria fons olei ex terra exundauit: ac per totū diem largissimo riuo fluxit: significans ex gentibus gratiam Christi. Tūc etiam circulus ad speciē caelestis arcus circa solē apparuit. Igitur cum quadragesimo secundo anno firmissimā uerissimamq; pacē Caesar cōposuisset: Christus dñs in Bethleē natus est: cuius aduetū pax ista famulata est: Nullo tpe ante Caesarem magis romana res floruit. Nam exceptis ciuilibus bellis: in qbus inuictus fuit: Romano adiecit ip̄io Aegyptū: Cantabriā: Dalmaciā: saepe ante uictā: sed penitus tunc subactā: Pannoniā: Aq̄taniā: Illyricū: Rhetiā: Vindelicos: & Talaffo

Prodigia

Antonius  
Pansa  
Hircius  
Octauius  
Lepidus